
  

  

 

PORTARIA Nº 11/2024 

 

Dispõe sobre transformação de empregos em 

comissão do Quadro de Pessoal da 

DESENVOLVE-SE. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE da AGÊNCIA SERGIPE DE DESENVOLVIMENTO S.A – 
DESENVOLVE-SE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando ainda o 
disposto no art. 4º da Resolução CONSAD nº 01, de 13 de novembro de 2023,  
 

 
 RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam transformados empregos em comissão do Quadro de Pessoal da 

DESENVOLVE-SE, conforme discriminado abaixo: 

 

 
SITUAÇÃO ANTERIOR 

 

EMPREGO PÚBLICO 
EM COMISSÃO  

SÍMBOLO  QTD VALOR R$ 

UNITÁRIO      GLOBAL 

 
ASSISTENTE I 
 

 
AI- I 

 
02 

 
R$ 3.000,00 

 
R$ 6.000,00 
 

TOTAL  
 

02  R$ 6.000,00 

  

 
SITUAÇÃO NOVA 

 

EMPREGO PÚBLICO 
EM COMISSÃO  

SÍMBOLO  QTD VALOR R$ 

UNITÁRIO      GLOBAL 

 
ASSISTENTE III 
 

 
AI-III 

 
01 

 
R$ 5.000,00 

 
R$ 5.000,00 
 

TOTAL  
 

01  R$ 5.000,00 

 

         Art. 2º Na transformação aludida no art. 1º fica um crédito de R$ 1.000,00 (mil reais), que 

poderá ser utilizado em outras transformações, somando-se ao saldo oriundo de transformação 

anterior. 

          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura eletrônica, com efeitos a 

partir de 08 de maio de 2024, dê-se ciência e cumpra-se.  

 
 

Milton Arthur Vasconcelos de Andrade Cruz 
Diretor-Presidente 


		2024-05-24T12:43:38-0300
	MILTON ARTHUR VASCONCELOS DE ANDRADE CRUZ:02749686571




